ПРОТОКОЛ № 47
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

12 апреля 2022 года								           г. Ханты-Мансийск
Время начала: 14 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место проведения голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 7 (семь).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Заместитель председателя Комиссии:
- М.И. Каров;
Члены Комиссии:
- А.С. Коханский;
- Л.С. Мустафина;
- М.С. Зеленяк.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Д.Е. Прохорова.

Повестка дня:
1. О заключении договора поставки измерительных приборов в порядке заключения договора с единственным поставщиком (реестровый номер: 71-2022).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора поставки измерительных приборов в порядке заключения договора с единственным поставщиком (реестровый номер: 71-2022).
1.1. В настоящее время у ОА «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении договора поставки измерительных приборов.
Согласно пп. 23 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», если при проведении конкурентной закупки не было представлено ни одной заявки, при этом цена, по которой заключается договор с единственным поставщиком, не превышает начальную(максимальную) цену, указанную Заказчиком в закупочной документации возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
В соответствии с Протоколом № 37 от 29.03.2022 заседания Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» на участие в открытом запросе котировок в электронной форме на право заключения договора поставки измерительных приборов (реестровый номер: 43-2022) не было подано ни одной заявки. Комиссией принято решение применить другой способ закупки - осуществить закупку товаров у единственного поставщика.
1.2. Учитывая вышеизложенное на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор поставки измерительных приборов в порядке заключения договора с единственным поставщиком на следующих условиях:
· [bookmark: _GoBack]Поставщик: ООО «АЙПИ66» (адрес места нахождения: 620039, г. Екатеринбург, ул. Лукиных, д. 5, этаж 4, пом. 132; ИНН: 6686107115; КПП: 668601001);
· Покупатель: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: поставка измерительных приборов;
· Сроки поставки: не более 30 (Тридцати) календарных дней со дня заключения договора;
· Место поставки (доставки): 628011, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Газовиков, д. 7;
· Цена договора: 1 341 414 (Один миллион триста сорок одна тысяча четыреста четырнадцать) руб. 85 коп., в том числе НДС (20 %) в размере 223 569 (Двести двадцать три тысячи пятьсот шестьдесят девять) руб. 14 коп.;
· Порядок оплаты: Покупатель осуществляет оплату в размере 100 (ста) % от цены Договора в течение 7 (семи) рабочих дней после передачи Поставщиком всех товаров Покупателю.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.

Дата составления протокола: 12 апреля 2022 года.

	Заместитель председателя комиссии:
	М.И. Каров _____________________

Члены комиссии:

А.С. Коханский ___________________

Л.С. Мустафина ___________________

М.С. Зеленяк _____________________

2